
 

Strana 1 (celkem 1) 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 27. 5. 2021/11:00 HODIN 
------------------------------------------------------------------------  

Josef Formánek, ústecký prozaik, reportér, redaktor a cestovatel, vyjádřil respekt a poděkování 
zdravotníkům Krajské zdravotní 

Autogramiády Josefa Formánka, který zdravotníkům věnoval knihy Syn větru a Prsatý muž, se v květnu 
uskutečnily v nemocnicích Krajské zdravotní, a.s., a v nemocnici v Rumburku. Známý ústecký rodák tak 
chtěl vyjádřit poděkování zdravotníkům za dobu covidovou a nejen to. 

 „Před několika týdny jsem byl na PCR testu v nemocnici v Ústí nad Labem. Sestry a lékaři v atomoblecích se 
štíty a rouškami se od tohoto okamžiku pro mě stali skutečnými hrdiny. Denně riskují vlastní nakažení 
Covidem a poté i možné ohrožení svých rodin. Zůstávají v nemocnicích další hodiny navíc, jen aby dokázali 
pomoci bližním. Rád jsem jim vyjádřil svou vděčnost. Poděkoval. Každému lékaři a každé sestře symbolicky 
potřásl rukou. A řekl, že si jejich práce neskutečně vážím,“ uvedl k návštěvám nemocnic Josef Formánek. 

Poděkování to bylo opravdu veliké. V 7 nemocnicích autor podepsal téměř 2000 výtisků své knihy, neváhal si 
s každým potřást rukou i popovídat. O dojemné chvíle se sestrami a lékaři z covidových oddělení nebyla 
nouze, ale setkání byla především plná úsměvů a vděčnosti za krásný dárek a poděkování. 

 

Zdroj: info@kzcr.eu 

mailto:info@kzcr.eu

